



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000054/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002310

Origem	Tomada de Preços Nº 000014/2022		Processo	001406/2022			
Contrato	Contrato Nº 000054/2023						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação	00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M		M2	8,00	300,000	2.400,00
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							2.400,00
Local	00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação	00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
002		TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M incl montagem est mad 8x8 c/adeseivo der-es 60x60cm a cada 10m incl faixas pint esmalte sint cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)		M	100,00	200,000	20.000,00
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							20.000,00
Local	00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação	00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
003		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT iluminação isolamento térmico (teto) piso em comp naval pintado cert nr18 incl laudo descontaminação.		MES	3,00	650,000	1.950,00
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.950,00
Local	00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação	00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
004		ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO aterram. 3vasos 3lavatórios calha mictório 6 chuveiros (1 eletrico) torn. registros piso comp naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação		MES	3,00	750,000	2.250,00
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							2.250,00
Local	00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação	00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
005		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, SEM BANHEIRO, DIM. 6.00X2.40M aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond. 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1		MES	3,00	750,000	2.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		tomada telef. isolamento térmico teto e paredes, piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.						
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								2.250,00
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
006		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elé. e 1 tomada telef. isolamento térmico paredes e teto, piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.		MES	3,00	750,000	2.250,00	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								2.250,00
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
007		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA		UND	4,00	1.200,000	4.800,00	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								4.800,00
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
008		RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM e 8x7cm elevado de 4m conf. projeto (1 utilização)		UND	1,00	3.648,110	3.648,11	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								3.648,11
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
009		DEMOLIÇÃO DE PISO REVESTIDO COM CERÂMICA INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO		M2	56,08	29,620	1.661,09	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								1.661,09
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
010		RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES		M2	2,47	16,920	41,79	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								41,79
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO						
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
011		RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS		UND	6,00	21,990	131,94	
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:								131,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
012		RETIRADA DE ESQUADRAS METALICAS		M2	11,50	10,580	121,67
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							121,67
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
013		ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada		M3	8,80	80,630	709,54
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							709,54
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
014		REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm.		M2	56,08	26,280	1.473,78
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.473,78
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
015		PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, REF . platina na eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo aciii e rejunte 1mm para porcelanato		M².	50,71	190,570	9.663,80
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							9.663,80
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
016		PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020		M2	5,37	278,560	1.495,87
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.495,87
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
017		PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento anti-derrapante mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm		M2	24,91	137,720	3.430,61
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							3.430,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
018		CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA no traço 1:3, espessura 5 mm.		M2	840,98	7,540	6.340,99
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							6.340,99
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
019		EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm.		M2	144,74	36,790	5.324,98
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							5.324,98
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
020		REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm.		M2	696,24	62,980	43.849,20
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							43.849,20
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
021		EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral ou metalatex.		M2	696,24	21,000	14.621,04
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							14.621,04
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
022		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos.		M2	696,24	27,940	19.452,95
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							19.452,95
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
023		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m2 na altura inteira das paredes af_06/2014.		M2	144,74	82,620	11.958,42
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							11.958,42
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

024		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, ALTURA DE 7 CM e espessura de 2 cm.		M	59,17	15,630	924,83
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							924,83
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
025		CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA no traço 1:3, espessura 5 mm.		M2	50,68	7,540	382,13
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							382,13
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
026		REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm.		M2	50,68	62,980	3.191,83
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							3.191,83
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
027		EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA À BASE DE marcas de referência suvinil, coral ou metalatex....		M2	50,68	15,150	767,80
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							767,80
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
028		PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL ou metalatex, inclusive selador, em paredes e forros, a duas demãos...		M2	50,68	22,360	1.133,20
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.133,20
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
029		PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco.		M2	13,29	1.387,570	18.440,81
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							18.440,81
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
030		PORTÃO DE FERRO DE CORRER EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO		M².	11,38	1.138,380	12.954,76
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							12.954,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
031		BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES especiais (nbr 9050), largura 40 cm.		UND	3,00	242,640	727,92
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							727,92
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
032		BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA parede - fornecimento e instalação af 01/2020.		UND	4,00	353,130	1.412,52
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.412,52
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
033		BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020.		UND	4,00	367,340	1.469,36
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.469,36
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
034		PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO		UND	3,00	115,560	346,68
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							346,68
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
035		SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020.		UND	1,00	98,230	98,23
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							98,23
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
036		DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA COM 3 CM DE ESPESSURA fixada com cantoneira de ferro cromado.		M2	5,00	546,190	2.730,95
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							2.730,95
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
037		BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA DE 2 CM com abertura p/ cuba de embutir e rodabancada h=7cm		M2	2,00	836,610	1.673,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		esp.=2cm.					
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.673,22
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
038		ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4MM INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4 fixado com parafusos cromados.		M2	1,12	884,400	990,53
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							990,53
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
039		CUBA LOUÇA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. válvula e sifão, exclusive torneira.		UND	4,00	460,000	1.840,00
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.840,00
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
040		MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL standard, inclusive engates cromados.		UND	1,00	780,350	780,35
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							780,35
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
041		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA SUSPensa, LINHA VOGUE PLUS confort para portadores de necessidades especiais, marca de referencia deca, celite ou ideal standart, inclusive valvula, sifão e engates, exclusive torneira.		UND	2,00	1.246,330	2.492,66
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							2.492,66
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
042		TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LINHA ANTI-VANDALISMO, MARCAS DE REFERÊNCIA fabrimar, deca ou docol.		UND	6,00	1.135,520	6.813,12
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							6.813,12
<i>Local</i>		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
<i>Dotação</i>		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
043		BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO, marca de ref. deca linha ravena ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação.		UND	3,00	1.270,560	3.811,68
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							3.811,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
044		DUCHA MANUAL AÇUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS de referência fabrimar, deca ou docol		UND	2,00	391,520	783,04
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							783,04
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
045		GUARDA-CORPO H = 1,10M E CORRIMÃO EM AÇO INOX COM GUIA DE BALIZAMENTO barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2 r, barras verticais d=3/4 a cada 0,11m, curvas de aço inox.		M	12,41	1.716,740	21.304,74
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							21.304,74
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
046		GUARDA-CORPO H = 1,10M E CORRIMÃO EM AÇO INOX. (BARRAS SUPERIORES alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2 r, barras verticais d=3/4 a cada 0,11m, curvas de aço inox.		M	13,50	1.486,900	20.073,15
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							20.073,15
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
047		PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa pvc 4x2 (1 und).		UND	4,00	235,020	940,08
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							940,08
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
048		PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA INTERMEDIÁRIO - CONSIDERANDO eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (15.8m) e caixa pvc 4x2 (1 und)		UND	4,00	226,840	907,36
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							907,36
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
049		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente.		UND	6,00	330,730	1.984,38
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							1.984,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
050		PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTÔNOMO de iluminação 2x9w com tomada universal.		UND	8,00	304,670	2.437,36
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							2.437,36
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
051		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANCA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, retangular, *13 x 26* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820)		UND	14,00	40,470	566,58
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							566,58
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
052		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820)		UND	8,00	62,940	503,52
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							503,52
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1576000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
053		PINTURA SOBRE PISOS MARCAS DE REFERÊNCIA NOVACOR CORAL OU SUVINIL A DUAS DEMÃOS LINHA PREMIUM		M2	6,00	23,910	143,46
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							143,46
Local		00405 - QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S. ANTÔNIO					
Dotação		00341-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
054		LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)		M2	885,50	13,040	11.546,92
QUADRA POLIESPOSRTIVA EMEIEF PATRIMONIO S ANTÔNIO:							11.546,92
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							283.998,95
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:							283.998,95